



DIG-I.8026.96.2019.AS

Opole, dnia 4 sierpnia 2019 roku

Pani Frederic Coppin
Przewodniczący Rady Miejskiej Tułowice
ul. Szkolna 1
49-130 Tułowice

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 5 lipca 2019 r. przekazany za pośrednictwem Burmistrza Tułowic przy piśmie nr IB.7226.28.2019 z dnia 12 lipca 2019 r. (data wpływu do tutejszego Urzędu 18 lipca 2019 r.) w sprawie podjęcia działań zwiększających bezpieczeństwo w ciągu drogi wojewódzkiej nr **405** poprzez umieszczenie znaków A-17 „Dzieci” oraz tablicy monitorującej prędkość w m. **Tułowice Małe**, pragnę poinformować, jak niżej.

Ww. sprawa została poddana analizie, na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Zgodnie z zapisami Szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003 r., nr 220 poz. 2181 ze zm.) oznakowanie A-17 „*stosuje się w celu ostrzeżenia o miejscu na drodze szczególnie uczęszczanym przez dzieci w wieku od 7 do 15 lat lub o bliskości takiego miejsca. Znak umieszcza się zwłaszcza w pobliżu szkół podstawowych, gimnazjów, placówek prowadzących zajęcia z dziećmi, terenów zabaw i innych..*”.

Z uwagi na to, iż w m. Tułowice Małe brak jest instytucji i miejsc do których uczęszczałaby większa liczba dzieci brak jest uzasadnienia do wprowadzenia wnioskowanego oznakowania.

Odnosząc się natomiast do prośby o montaż wyświetlacza prędkości w obrębie miejscowości zostanie rozważona możliwość wyznaczenia jego lokalizacji w terenie.

Niemniej jednak wskazać należy, że ograniczenie prędkości obowiązujące w Tułowicach Małych wynika z zastosowania oznakowania D-42 „obszar zabudowany”. Oznakowanie to wymusza, na kierujących, do przejazdu przez miejscowość z prędkością 50 km/h w godzinach od 5:00 do 23:00 oraz z prędkością 60 km/h w pozostały godzinach.

Z poważaniem

Z up. Marszałka Województwa Opolskiego

Ramizjusz Widera
Dyrektor Departamentu
Infrastruktury i Gospodarki

Do wiadomości:

1. Urząd Miejski w Tułowicach
2. Komenda Wojewódzka Policji w Opolu Wydział Ruchu Drogowego
3. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
4. a/a